PYTANIE:

Nie jest mozliwa realizacja projektu w ramach konkursu 10.1, jesli nie zwiekszy sie liczba miejsc
w przedszkolu. Nie mozna wiec realizowaé tylko typ 10.1B, 10.1.C. Jak wiec rozumiec zapis
w dokumentacji konkursowej (str.15) - wktad witasny: 5% przy realizacji projektow typu 10.1B, 10.1.C
i 15 % przy réznych typach wsparcia, wsrdd ktérych wystepuje typ 10.1.A?

ODPOWIEDZ:

Typ 10.1.B i 10.1.C moze by¢ realizowany bez realizacji typu 10.1.A, w przypadku, gdy dodatkowe
zajecia edukacyjne i specjalistyczne skierowane zostang do osdéb z niepetnosprawnosciami, wtedy
wymog realizacji typu 10.1.A nie obowigzuje. Tym samym wkfad wtasny w takich projektach bedzie
wynosit 5%.

PYTANIE:

Czy terapia ktdrg prowadzg specjalisci z zewnatrz jest rozliczana ryczattem? Co w sytuacji, gdy dzieci
sg chore i nie moga w niej uczestniczy¢?

ODPOWIEDZ:

Jesli projekt jest rozliczany ryczattem to wszystkie wydatki sg rozliczane tg kwotg. Zgodnie z zapisami
regulaminu konkursu projekty nie przekraczajgce wartosci srodkéw publicznych w kwocie 423 560
PLN sg obowigzkowo rozliczane za pomocg kwot ryczattowych. Jesli wartos¢ srodkéw publicznych w
projekcie przekracza te kwote projekt jest rozliczany na podstawie rzeczywiscie poniesionych
kosztéw.

Planujac projekt nalezy przyjac takie wskazniki, ktére uwzgledniajg ewentualng absencje dzieci lub
prowadzi¢ w projekcie dziatania zaradcze, jak np. zajecia dodatkowe, indywidualne itp

PYTANIE:

Zupetnie nie potrzebujemy zabawek, pomocy dydaktycznych, materiatéw plastycznych,
wymienionych w katalogu, tylko specjalistycznych pomocy do terapii-w takim wypadku czy mozemy
sami wybraé, co jest nam potrzebne?

ODPOWIEDZ:

Katalog zaftaczony do Regulaminu konkursu okresla maksymalne stawki, ktére mozna przeznaczyé¢ na
zakup wskazanej rzeczy. Katalog wskazuje tylko niektdre wydatki, ktére mogg wystgpi¢ w projekcie,
nie jest katalogiem zamknietym. Kazidy zakup w projekcie $rodkéw trwatych powinien by¢
uzasadniony i niezbedny do realizacji celu projektu.

PYTANIE:

Czy pedagog specjalny dla dzieci z niepetnosprawnosciami moze by¢ uznany jako asystent osoby z
niepetnosprawnoscia jako koszt racjonalnych usprawnien, czy powinien by¢ rozliczany jako pedagog z
uwzglednieniem stawki zgodng z zatacznikiem nr 13 Katalog stawek maksymalnych w ramach
Dziatania 10.1?



ODPOWIEDZ:

W celu upowszechnienia wychowania przedszkolnego wsrdéd dzieci z niepetnosprawnosciami jest
mozliwe finansowanie mechanizmu racjonalnych usprawnien, w tym np. zatrudnienie asystenta
dziecka. W projektach dedykowanych  wyfacznie lub  przede wszystkim  osobom
z niepetnosprawnosciami, wydatki na sfinansowanie mechanizmu racjonalnych usprawnien nalezy
zaplanowac¢ na poziomie wniosku o dofinansowanie projektu, a jego wynagrodzenie bedzie wynika¢
nie z koniecznosci zastosowania mechanizmu racjonalnych usprawnien ale z diagnozy w projekcie.
Ponadto, pedagog specjalny jest kims innym niz asystent osoby z niepetnosprawnosciami i z diagnozy
w projekcie powinna ewentualnie wynika¢ potrzeba zatrudnienia, przy czym jesdli stawka
dla asystenta osoby z niepetnosprawnoscig jesli nie zostata zawarta w Katalogu stawek
maksymalnych nalezy koszt zatrudnienia wyliczyé z uwzglednieniem zasady racjonalnosci takiego
wydatku w projekcie.

PYTANIE:
Czy zakup srodkow trwatych nalezy wykazywaé w ramach cross-financingu?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalnosci wydatkow w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata 2014-
2020, cross financing w projektach wspoétfinansowanych z EFS moze dotyczy¢ wytacznie:

- zakupu nieruchomosci,

- zakupu infrastruktury rozumianej jako elementy nieprzenosne, na state przytwierdzone do
nieruchomosci np. wykonanie podjazdu do budynku, zainstalowanie windy w budynku,

- dostosowania lub adaptacji (prace remontowo-wykoriczeniowe) budynkéw i pomieszczen.

Zgodnie z Regulaminem konkursu, zakup $rodkédw trwatych, za wyjatkiem zakupu nieruchomosci,
infrastruktury i srodkéw trwatych przeznaczonych na dostosowanie lub adaptacje budynkdw i
pomieszczen, nie stanowi wydatku w ramach cross-financingu.

Warto$¢ wydatkdédw poniesionych na zakup srodkdw trwatych o wartosci jednostkowej rownej i
wyzszej niz 350 PLN netto (w ramach kosztéw bezposrednich projektu) oraz wydatkdw w ramach
cross-financingu nie moze facznie przekroczyé 30 % wydatkdéw projektu.

PYTANIE:
Czy nasza firma moze ztozy¢ 1 wniosek jako Lider proj. i wystepowac réwniez jako Partner w drugim
projekcie w ramach tego samego konkursu?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z kryterium liczby wnioskéw, Wnioskodawca moze w ramach konkursu ztozy¢ jeden wniosek
o dofinansowanie projektu (samodzielnie lub jako lider) oraz nie wiecej niz jeden wniosek jako
partner. Zatem mogg Panstwo ztozy¢ jeden wniosek o dofinansowanie projektu (jako samodzielny
whioskodawca lub w partnerstwie jako lider), a w innym projekcie, sktadanym do dofinansowania w
tym samym konkursie, wystepowac jako partner.



PYTANIE:
Jak Panistwo definiujg "dzieci z niepetnosprawnosciami"?

ODPOWIEDZ:

Definicja ,,ucznia/dziecka z niepetnosprawnoscig” znajduje sie w Regulaminie konkursu, w stowniku
skrotow i pojec.

Zgodnie z ww. definicjg: ,uczen/dziecko z niepetnosprawnoscia — uczen albo dziecko w wieku
przedszkolnym posiadajgcy orzeczenie lub opinie z poradni psychologiczno - pedagogicznej (dla
ucznidw: orzeczenie o potrzebie ksztatcenia specjalnego z uwagi na niepetnosprawnos¢ wydane
przez zespdt z poradni psychologiczno - pedagogicznej lub orzeczenie o potrzebie zajec
rewalidacyjno-wychowawczych; dla dzieci w wieku przedszkolnym: orzeczenie o potrzebie
ksztatcenia specjalnego z uwagi na niepetnosprawnos¢ wydane przez zespét z poradni
psychologiczno - pedagogicznej lub orzeczenie o potrzebie zaje¢ rewalidacyjno- wychowawczych
lub opinia z poradni psychologiczno -pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju)”.



